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Fråga till kommunstyrelsens ordförande Deshira Flankör, Värmdö kommun 2017-10-23 

Taket till porslinsfabriken

Vi har under en längre tid och vid upprepade tillfällen ställt frågor om kulturhuset i gamla 
hushållsporslinfabriken i hamnen. Dels när det förväntas bli klart för inflyttning, dels om 
budgeten räcker. Vi har fått tydliga besked: Tidplan och budget håller. 

Nu visar det sig att inte något av det stämmer. Varken tidplan eller budget håller. 

Prislappen enbart för takets renovering är cirka 80 miljoner kronor. Om det ska läggas till de 
tidigare 175 miljoner kronorna är vi uppe i en kvarts miljard kronor. Nu har vi i 
kommunstyrelsen fått ge kommundirektören i uppdrag att tänka om och återkomma med 
förslag på hantering: 

1. Se vilken verksamhet som kan bedrivas med bibehållen budget.
2. Utöka budgeten.
3. Något annat.

Min fråga till dig är: 

Har vi nu äntligen fått slutnotan för kostnaden av takrenoveringen? 

Mikael Lindström, oppositionsråd 
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Enkel fråga till ordförande Fredrik Sneibjerg, kommunstyrelsens planutskott,  
Värmdö kommun 2017-10-23 
 
 

Förbifart Hemmesta 
 
 
Förra veckan hölls medborgardialog nummer två om Vägval Hemmesta som ni i Alliansens 
har initierat. Det dök upp många frågor om de politiska besluten om befolkningstillväxt och 
vem som egentligen ligger bakom förslaget på Förbifart Hemmesta, en omledningsväg av 
biltrafik genom Hemmesta storskog. 
 
Trafikutredningar och bostadsbebyggelse som krävs för att finansiera ny väg, gör att 
trafiksituationen på Skärgårdsvägen förstås förvärras och ytterligare trafik enbart fastnar vid 
Ålstäket. 
 
Vårt förslag på en trefilsväg är den som under relativt lång tid löser trafikproblemen bäst - 
förutsatt att den bara behöver hantera den organiska tillväxten på Värmdö, inte om man ska 
bygga 3000-3500 nya bostäder öster om Hemmesta. Men om man inte ska det, lär inte heller 
en väg i nord-sydlig riktning behövas. Det är glädjande att också tjänstemännen har 
identifierat vår lösning som den bästa. 
 
I valrörelsen 2014 gick ni i Liberalerna till val på att Förbifart Hemmesta ska byggas. Under 
medborgardialogen har du som ordförande i planutskottet inte uttryckt dig lika kategoriskt, 
men vi vill ändå fråga dig nu med facit i hand efter dialogerna och utredningarna: 
 
Kommer Alliansen före valet 2018 att vilja besluta om en ny vägplan för Hemmestaområdet, 
ett förslag som tidigare var redo för beslut i kommunstyrelsen? 
 
Mikael Lindström, oppositionsråd 
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Fråga till ordförande Fredrik Sneibjerg, kommunstyrelsens planutskott,  
Värmdö kommun 2017-10-23 
 
 
 
 

Ridsportens framtid i Gustavsberg 
 
 
Vid senaste sammanträdet i kommunstyrelsens planutskott gavs positivt planbesked för att i 
en detaljplaneprocess pröva möjligheten att anlägga helt ny industrimark på Ekobacken, på en 
betydande del av ridskolans mark. 
 
Den nuvarande ridskoleverksamheten, som drivs privat, sägs kunna fortgå som vanligt även 
om den här ytan skulle tas i anspråk för industri. Men vi vet också att de nuvarande ägarna 
överväger att flytta eller lägga ned och har gjort så i många år. Oaktat det begränsas 
verksamheten, en idrott och rekreationsaktivitet som framför allt många flickor ägnar sig åt. 
 
Samtidigt har det anlagts en mängd nya ridstigar i området för stora summor pengar. 
 
Därför vill jag fråga dig: 
 
Hur mycket kommer nya ridstigar i närheten av Gustavsbergs ridhus och runt Gustavsberg att 
kosta kommunen under den nuvarande mandatperioden? 
 
 
Mikael Lindström, oppositionsråd 
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Fråga till ordförande Marie Bladholm, utbildningsnämnden, Värmdö kommun 2017-10-23 
 
 
 

Charlottendalsskolan 
 
I Nacka Värmdö postens nätupplaga den 12:e oktober bekräftar du att samtal förts med 
friskolor, angående möjliga framtida etableringar.  
 
Min fråga till dig är därför: 
 
Vilka skolaktörer har ni träffat angående att potentiellt drifta den nya skolan i Charlottendal? 
 
Cecilia Strömmar 
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Enkel fråga om Klimatklivet
Fråga ställd till Kommunstyrelsens ordförande 

Klimatklivet ger investeringsstöd till klimatsmarta åtgärder som minskar utsläppen av 
koldioxid på lokal nivå. Medel kan sökas från Naturvårdsverket, och för att få beslut om 
investeringsstöd i början av 2018 är sista datum för ansökan 9 oktober. Tidigare påstötningar 
om att Värmdö borde söka pengar från Klimatklivet har mötts av ointresse från den styrande 
Alliansen, vilket från vår horisont framstår som underligt. Att få stöd för att kunna 
tidigarelägga investeringar som vi ända skulle komma att göra borde vara en god kalkyl för 
såväl ekonomin som miljön, så varför tveka?

Med anledning av detta ställer jag följande enkla fråga till kommunstyrelsens ordförande 
Deshira Flankör:

Kommer Värmdö ha skickat in en ansökan om investeringsstöd inom ramen för Klimatklivet 
innan tidsfristen går ut?

För Miljöpartiet i Värmdö

Filip Joelsson, filip.joelsson@varmdo.se, 073-50 48 548
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Interpellation till ordförande Fredrik Sneibjerg, kommunstyrelsens planutskott,  
Värmdö kommun 2017-10-23 
 
 

Lappmarken och idrottsanläggningar 
 
 
Vid senaste sammanträdet i kommunstyrelsens planutskott informerades vi om att 
inventeringen av hasselsnok på Lappmarken, östra Charlottendal, nu är avslutad. Det finns ett 
bestånd som gör att stora delar av den tänkta exploateringen inte blir av. Hasselsnoken har ett 
mycket starkt skydd i artskyddsförordningen. 
 
Lappmarken var tänkt att vara platsen för en mängd idrottsverksamheter som skulle flyttas 
från centrum och finansieras med hjälp av exploateringsintäkter från bostäder. 
 
Det här ställer oss tillbaka på ruta ett. Idrottsverksamheterna i centrum är trångbodda. 
Isanläggningarna är i tekniskt dåligt skick. Centrum behöver utvecklas och detaljplanearbetet 
är beroende av flytt av viss idrottsverksamhet. När partierna utfrågades vid 
medborgardialogen om centrums utveckling och innehållet i de parallella arkitektuppdragen, 
tyckte en majoritet av partierna att delar av idrottsverksamheten ska vara kvar i centrum. 
 
Därför undrar vi: 
 

1. Ser ni i Alliansen några alternativa platser till en storskalig idrottsetablering i 
Lappmarken? Kan du i så fall beskriva var? 

 
2. Vilka idrottsanläggningar vill ni i Alliansen flytta från centrum? 

 
3. Hur stor sammanlagd investeringskostnad har ni beräknat för de nya anläggningarna 

som då krävs? 
 

4. Hur många bostäder behöver byggas för att kunna betala för en sådan flytt? 
 

5. Om vi behöver ha kvar idrottsanläggningarna i centrum, vilken investeringskostnad 
räknar ni med då för nödvändiga upprustningar och renoveringar? 

 
6. När planerar ni att ha en detaljplan för centrum färdig för beslut? 

 
 
Mikael Lindström 
Marielle Forstadius 
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Interpellation till ordförande Marie Bladholm, utbildningsnämnden,  
Värmdö kommun 2017-10-25 
 
 

Ekedalsskolans framtid 
 
 
För en tid sedan hölls ytterligare en medborgardialog om Ekedalsskolans framtid där fyra 
alternativ presenterades. Därefter beslutade ni i Alliansen att gå vidare med ett helt annat 
alternativ: Både renovera Ekedalsskolan enligt alternativ 1, med en något utökad budget, och 
se till att det byggs en ny friskola för F-6 i Charlottendal. 
 
När ärendet behandlades av kommunstyrelsen, gav du och kommunstyrelsen ordförande olika 
besked i en mängd viktiga frågor. Det var också högst oklart vilken nämnd som ansvarade för 
vilka beslut, hur processen framåt skulle gå till och om 4-5:orna som i dag går på Ekedal 
kommer att kunna gå kvar där. 
 
I samband med det framkom det, fast du först förnekade det i Nacka-Värmdö Posten, att det 
har pågått diskussioner med Kunskapsskolan under en längre tid. 
 
Därför vill vi fråga: 
 

1. Började de diskussionerna med Kunskapsskolan redan innan förslagen ställdes ut på 
senaste medborgardialogen och vilken part tog initiativ till samtalen? 

2. Vilka andra skolor har ni i Alliansens fört diskussioner med för att etablera sig i 
Charlottendal, och i så fall vilka har ni tagit initiativ till? 

3. Hade ni i Alliansen när den medborgardialogen hölls, redan diskuterat möjligheten att 
renovera enligt 1 och bygga en ny friskola? 

4. Kommer beslut om byggare och anordnare att ske genom ett öppet anbudsförfarande 
eller hur är själva processen tänkt att gå till? 

5. Kommer utbildningsnämnden få möjlighet att demokratiskt bereda kraven på den nya 
skolans huvudman? 

6. Kommer de kommunala skolorna, som du ansvarar för, att få möjlighet att visa 
intresse för att driva den nya skolan i Charlottendal? 

7. Vilken stadieindelning kommer Ekedalsskolan att ha när den nya skolan i 
Charlottendal är byggd? 

 
 
Mikael Lindström, oppositionsråd 
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Interpellation 

 
 
Till 
Kommunstyrelsens ordförande 
 

 
  

 
 
Handlingsplan mot våldsam extremism 
Vid Trygghetsrådets sammanträde den 21 september behandlades 
rubricerande ärende. Av minnesanteckningarna framgår att grunden för 
handlingsplanen bygger på målsättningen att Värmdö kommun ska vara en plats 
utan inslag av våldsbejakande extremism. 
 
Värmdö är ett starkt fäste för Nordiska Motståndsrörelsen – NMR. Många 
Värmdöbor känner stark oro för NMR:s aktiviteter. 
 
Med hänvisning till det ovan sagda frågar jag kommunstyrelsens ordförande: 
 

• Känner Värmdö kommun till att kommunen är ett starkt fäste för 
NMR?  

 
• Om svaret är ja, hur arbetar kommunen med att stoppa NMR:s 

aktiviteter? 
 

 
Gustavsberg den 24 oktober 2017 
 
Mats Skoglund (V) 
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Svar på interpellation 2017-10-23 

Angående tillgängligheten till våra gemensamma stränder 
 

Tack för interpellationen. Nedan finns svaren på frågorna som ställdes i den. 

 

1. Är det rimligt att privata markägare under lång tid genom olagliga hinder kan 

försvåra allmänhetens tillgång till våra gemensamma stränder? 

Nej, det är inte rimligt. Det är bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden som har tillsyn 

och handlägger ärenden inom bland annat miljöbalkens område. Det är miljöbalkens 7 

kap (skydd av områden) som reglerar strandskyddet. Om någon utför något utan giltigt 

tillstånd så ska myndigheten förelägga om att ta bort det olovligt utförda om det inte 

går att medge dispens i efterhand. 

2. Arbetar förvaltningen med ärendet? 

Ja, förvaltningen har arbetat med ärendet och tagit beslut. 

3. Har frågan om grindarnas borttagande kommit närmare en lösning? 

Beslut om föreläggande har tagits men det har dock inte vunnit laga kraft ännu. 

4. Kan kommunen själva ta ner grindarna, och eventuellt skicka räkning för 

arbetet till fastighetsägaren? 

Ja, i det fall föreläggandet inte följs kan nämnden begära handräckning hos 

kronofogdemyndigheten för verkställande av beslut på fastighetsägarens bekostnad. 

5. Finns det anledning till inventera stränder på Djurö med avseende på olaglig 

privatisering? 

Proaktiv tillsyn och inventering är alltid viktigt för att säkerställa tillgänglighet till 

stränder och vattenområden för kommande generationer. Förvaltningen tar därför 

ständigt emot tips om felaktiga hinder på kommunens mark. 

 

Lars-Erik Alversjö 

Ordförande i bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden 
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Från: Karin Aaseby
Till: Emil Steen; Linda Nygren
Ärende: Avsägelse av ersättare i Värna
Datum: den 24 oktober 2017 12:43:28

Hej!

För att säkerställa att min avsägelse från ersättraruppdraget i Värna kommit fram skickar jag avsägelsen igen.

Med vänlig hälsning, Karin Aaseby

Karin Aaseby
0709-64 89 49
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Från: Birger Bjurkull
Till: HANS LINDQVIST; Ina Ununger; Lars Alenfalk; Emil Steen
Ärende: Uppsägning uppdrag
Datum: den 24 oktober 2017 20:37:39

Härmed säger jag upp alla mina förtroende uppdrag för Centerpartiet
Ledamot AU och Bygg o miljö pga min hälsa efter ett antal stroke 

Mvh Birger Bjurkull
-- 
Skickat från Gmail Mobile
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